ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3280/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
proceda  a  manutenção  das  lâmpadas  que  esta  ficando  ligada  direto  nos  postes  de
iluminação pública localizada Manoel Bernardes S/N bairro Itaipava

JUSTIFICATIVA:

Há algum tempo referidas lâmpadas estão acesas direto e os moradores vem aguardando a
manutenção,  porem até  então  providências  não  foram tomadas.  Nesse  sentido  estamos
tendo um gasto sem nescessidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE AGOSTO DE 2022

DIOVANE ANACLETO LEITE
VEREADOR - PSC

​